
a dallo ofyw ¿¿srw ¿¿fri & ene/w /afe ¿a , q A/cu.  w w  r » •  '■— fa '»  W l i  U W  f
rapa 

cíe lá 4¡ ación

Resolución ING

de Jiúe^e áz2jol¿<Buenos Aires,

VISTO:

El expediente “P” N° 7312 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 12 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico”, 

del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la 
Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso n° 12: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 2180/14, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a las Fiscalías Federales de Junín y Pehuajó, de acuerdo a la convocatoria 

realizada por Resolución ING 1720/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros veinte (20) lugares en el orden de mérito. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 12: Técnico Jurídico, para el ingreso a las Fiscalías 

Federales de Junín y Pehuajó, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 2180/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso n° 12: Técnico Jurídico

Orden de 
Mérito

Apellido Nombre Documento
Prueba 

escrita de 
oposición

Valoración
de

Antecedentes
Nota
final

1 Malizia Franco
Ezequiel 31813744 48 13,7 61,7

2 Elia Daniel
Germán 27728070 45 14,2 59,2

3 Romero Juan Sebastian 30227396 50 7,6 57,6
4 Vespasiano Pablo Hernán 31062168 48 7,5 55,5
5 Tello Lorena Sofia 18404681 50 3,5 53,5
6 Prado Santiago 31712440 48 4,7 52,7
7 D'elia Daniel Tomás 34139051 47 4,4 51,4
8 Baldoni María Clarisa 22062744 40 8,3 48,3
9 Temez

Lima Jonás Ezequiel 28702360 40 6,2 46,2

10 Barbier Nicolás 31114799 40 5 45
11 Massari Leandro 

Eliseo Roque 34561071 40 3,7 43,7

12 Riva Macarena 34381283 40 2,2 42,2
13 Mourlaas Lucas 31410754 40 2 42
14 Guaragna Mariana 32773095 40 1,6 41,6
15 Risucci María Julia 26708009 40 1,2 41,2
16 Aramburu Inés 30633531 40 0,6 40,6


